
Hodnocení Mistrovství Evropy vzduchové zbraně Tallinn (Estonsko) 

Ve dnech 6.3.-12.3.2023 se uskutečnilo Mistrovství Evropy ze vzduchových zbraní v Tallinnu (Estonsko), 

a to jak v kategoriích juniorských, tak seniorských. Tohoto závodu se zúčastnilo celkem 40 zemí, 517 

sportovců a bylo 1086 startů. Na tomto šampionátu byla možnost kvalifikovat se jak na Olympijské hry 

v Paříži, tak i na Evropské hry ve Wroclawi. 

Nominovní sportovci: 

juniorky:  Miřejovská Anna, Simetová Nicol, Ticháčková Klára 

junioři:   Cunda Martin, Novotný Michal, Čupka Filip 

muži:  Dubový Jindřich, Schejbal Pavel 

ženy:  Schejbalová Veronika 

Cesta tentokrát probíhala bez problémů. V první skupině 5.3.2023 odlétali všichni junioři a juniorky 

a ve druhé skupině 7.3.2023 všichni dospělí. 

Střelnice byla postavena ve víceúčelové sportovní hale UNIBET ARENA. Střílelo se na 90-ti 

elektronických stavech Sius Ascor. Bohužel v takto velkých sportovních halách bývá poměrně 

často problém se světlem. Ani tady tomu nebylo jinak. Docela dost svítilo světlo střelcům shora do očí, 

že i sportovci, kteří nejsou zvyklí střílet s kšiltem, zde ho museli použít. Finálová hala RING SPORT AND 

SPA CENTER, byla od této arény vzdálena cca 1,5 km. Přepravu do této finálové haly zajišťovaly 

mikrobusy, které odjížděly každých 15 minut. Ve finálové hale již byly světelné podmínky dobré. 

Ubytovaní jsme byli v hotelu RADISSON BLU OLÜMPIA, který byl vzdálený od sportoviště 15 minut 

autobusem. Doprava z hotelu na střelnici a zpět zajištěná pořadatelem fungovala bez větších 

problémů, maximálně někdy byla poddimenzovaná kapacita, takže v nejhorším případě se dalo snadno 

cestovat místní hromadnou dopravou. 

Mistrovství Evropy začínalo juniorskými disciplínami. Jako první se střílela disciplína VzPi Mixed Team. 

Tady jsme měli hned dva týmy, a to ve složení: 

Filip Čupka – Nicol Simetová 11. místo a Martin Cunda – Anička Miřejovská  14. místo  

Vyhrál tým z Itálie, 2. Ukrajina a dvě třetí místa si rozdělily týmy Gruzie 1 a 2 

Druhý den se střílel závod jednotlivců. První nastoupily juniorky. Vstup do závodu Aničky s položkami 

97 a 98 a Nicol 99 b. byl úžasný. Dlouho se obě holky držely v osmičce nejlepších. Anička s celkovým 

výsledkem 564 b. se do finále probojovala na pátém místě. Bohužel Nicol se v této osmičce nepodařilo 

udržet a celkovým výsledkem 558 b. skončila na 12. místě. Kláře Ticháčkové se první polovina závodu 

moc nepovedla, zato druhá polovina závodu byla parádní. Položky 96, 94, 94 a celkový výsledek 559 b. 

zajistily velmi hezké 10. místo. Kvalifikaci vyhrála Anna Dulce 

(MDA) 573 b. Do finále se postupovalo na 561 b.  

Finále Anička střílela moc dobře. Nedělala žádné velké chyby a 

nakonec se dostala až k boji o zlatou medaili s Annou Cukusic 

z Chorvatska. Boj to byl vyrovnaný a napínavý, ale nakonec 

z tohoto souboje vyšla vítězně 16:12 Chorvatka. Anička tedy pro 

Českou republiku vybojovala stříbrnou medaili. Třetí místo  



 

obsadila Salome Prodiashvili (GEO).  

Z juniorů se nejvíce dařilo Martinovi Cundovi, který pěkným výsledkem 563 b. obsadil 20. místo. Michal 

Novotný 555 b. 40.místo, Filip Čupka 540 b. 54. místo. Kvalifikaci vyhrál Elias Noah Mauler z Německa 

na 577 b. Do finále se postupovalo na 567 b. 

Další soutěží, kde se naši mladí junioři a juniorky představili, byla soutěž družstev. Klukům se to moc 

nepodařilo a skončili na 14. místě. Zato u juniorek to byla jízda. Už v kvalifikaci holky ukázaly, že mají 

na to bojovat o příčky nejvyšší. Po kvalifikaci, kde každá střílí třicet ran a postupuje osm týmů, se holky 

umístily na čtvrtém místě. Z kvalifikace pokračuje osm nejlepších týmů, kde každá střílí už pouze dvacet 

ran. Tady holky ukázaly svou sílu a bojovnost. Skončily na druhém místě a mohly se utkat s Italským 

týmem v boji o zlatou medaili. V tomto duelu naše holky předvedly, že se jen tak nikoho neleknou a 

Italský tým porazily v poměru 16:8 a získaly první zlatou medaili. Obrovská radost a gratulace !!!! 



Po skončení juniorských kategorií, přišly na řadu kategorie seniorské. Jako první ke svému závodu 

nastoupila Veronika Schejbalová. Veronika se na toto ME připravila velmi dobře a s výsledkem 570 b. 

se umístila na 14. místě. Kvalifikaci vyhrála Klaudia Bres z Polska 579 b. Do finále se postupovalo na 

573 b.  

Dalším závodem byla disciplína VzPi 60 muži. Jindra Dubový se až do páté položky stále držel na 

předních pozicích. Pak přišlo posledních deset ran, které se Jindrovi vůbec nepodařily. Položka 94 b. ho 

nakonec odsunula z boje o finále a skončil na 10. místě. Ale i tímto umístěním Jindra vybojoval místo 

na Evropské hry! Pavel Schejbal výkonem 577 b. skončil na 16. místě. I on měl v závodě slabší položku 

93, ale bojoval až do konce a končil krásnou položkou 99 b. Kvalifikaci vyhrál Juraj Tužinský (SVK) 583 

b. Do finále se postupovalo na 580 b.  

Poslední disciplína, kde se naši sportovci představili byla vzduchová pistole smíšených dvojic (Mixed 

Team). Zde společně nastoupili Veronika Schejbalová s Jindrou Dubovým. V této disciplíně se střílí 

třicet ran za třicet minut a do finále postupuje šest dvojic. Oba naši střelci začali famózně. Shodně 

položkou 99 b. Pak oba rovněž dali druhou položku 94 b. a stále se průběžně drželi na prvním místě. 

Bohužel se Veronice konec nepovedl. Možná i tím, jak sama hodnotila tento závod, že třicet minut je 

čas tak akorát na střelbu, ale už se nedá moc odpočívat natož něco řešit. Proto zřejmě poslední položka 

Veroniky byla 91 b. Jindra ještě zabojoval a skončil položkou 98 b. Celkově skončili na čtvrtém místě, a 

tím se probojovali do boje o bronzovou medaili s Tureckým týmem. V tomto souboji se nedařilo 

Jindrovi, který byl podle jeho slov „docela dost nervózní“ a s Tureckým týmem prohráli 16:4. Skončili 

tak na čtvrtém místě. I přesto si myslím, že v tak veliké konkurenci je čtvrté místo velikým úspěchem.  

Závěrem bych chtěl všem ještě jednou pogratulovat a poděkovat. 

        Martin Tenk 
      Reprezentační trenér pro pistolové disciplíny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompletní výprava České republiky na ME 2023 v Tallinnu 


